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MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO 
Gustaw Marek Brzezin 

 

     
Olsztyn, 26 lutego 2019 r.  

GM.0003.1.2019 

 

Pan 

       Paweł Czemiel 

Radny Sejmiku Województwa  

Warmińsko-Mazurskiego 

 

Szanowny Panie Radny,  

 

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w dniu 11 lutego 2019 r., w sprawie 

inicjatyw gospodarczych, uprzejmie informuję, co następuje:  

1. „Z którymi podmiotami zagranicznymi, w tym także samorządami ściśle 

współpracuje Zarząd Województwa?” 

 

Regiony, z którymi Samorząd Województwa prowadzi współpracę na podstawie podpisanych 

dokumentów: 
 

1. Prowincja Heilongjiang (Chiny), 

2. Żupania Splicko-Dalmatyńska (Chorwacja), 

3. Regionalna Gmina Bornholm (Dania), 

4. Departament Côtes d’Armor (Francja), 

5. Kraj Związkowy Saksonia-Anhalt (Niemcy), 

6. Obwód Kaliningradzki (Rosja), 

7. Samorządowy Kraj Bańsko-Bystrzycki (Słowacja), 

8. Obwód Rówieński (Ukraina), 

9. Autonomiczny Region Doliny Aosty (Włochy), 

10. Region Umbria (Włochy). 

 

Udział Samorządu Województwa w stowarzyszeniach i forach międzynarodowych: 

 

1. Euroregion Bałtyk (koordynuje DWM), 

2. Międzynarodowe Stowarzyszenie Miast Sieci Cittaslow (koordynuje DT), 

3. Europejska Sieć Dziedzictwa Kulinarnego (koordynuje DROWiR), 

4. Forum Parlamentów Południowego Bałtyku (koordynuje KS), 

5. ENCORE – Konferencja Regionów Europy ds. Środowiska (koordynuje DOŚ), 
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6. Federacja EUROPARC (koordynuje DOŚ). 

 

2. „Czy podczas wizyt roboczych w spotkaniach biorą udział lokalni przedsiębiorcy, 

przedstawiciele stref ekonomicznych?” 

 

Warto na wstępie zaznaczyć, że działania Departamentu Współpracy Międzynarodowej 

koncentrują się na wymiarze samorządowym (samorządy lokalne, instytucje samorządowe)                    

i społecznym (organizacje pozarządowe, grupy młodzieżowe, Polonia),  podczas gdy kwestie 

współpracy z przedsiębiorcami i promocji gospodarczej należą do kompetencji Departamentu 

Koordynacji Promocji.  

Tym niemniej także DWM bywa organizatorem/współorganizatorem wydarzeń                            

o profilu gospodarczym, czego przykład to seminarium gospodarcze Współpraca gospodarcza 

Polski z Obwodem Kaliningradzkim – Warmia i Mazury: tradycje i nowe możliwości 

współpracy w Kaliningradzie czy Forum Współpracy Biznesowej Obwodu Kaliningradzkiego 

i Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. Ponadto Departament angażuje 

lokalnych przedsiębiorców również w przedsięwzięcia o mniejszej skali (np. możliwość 

prezentacji produktów spożywczych podczas dożynek w Magdeburgu). Wreszcie stałym 

elementem programu wizyt partnerów zagranicznych w regionie są spotkania w działających 

w województwie przedsiębiorstwach – szeroki wachlarz przykładów rozciąga się od dużych 

firm sektora spożywczego, przez gospodarstwa rolne, po niewielkie podmioty ekonomii 

społecznej. 

W uzupełnieniu należy podkreślić, że Departament Współpracy Międzynarodowej 

wspiera działania z obszaru promocji gospodarczej realizowane przez Departament 

Koordynacji Promocji, czego najświeższy przykład stanowi zaangażowanie pracownika DWM               

w realizację projektu Promocja gospodarcza Warmii i Mazur 2017+ dofinansowanego                             

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego                      

na lata 2014-2020. W ramach wspomnianego działania pracownik uczestniczył w wydarzeniu 

gospodarczo-promocyjnym w Paryżu (Esprit Meuble, grudzień 2018 r.), a do jego obowiązków 

należało zorganizowanie spotkań i przeprowadzenie 50 rozmów biznesowych                                                 

z przedsiębiorcami zainteresowanymi różnymi formami współpracy z regionem Warmii                                  

i Mazur (inwestowanie, wymiana handlowa, partnerstwo strategiczne). Wsparcie DWM w tym 

zakresie sprawiło, że projekt został zrealizowany zgodnie z założeniami. 
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3. „Proszę o przedstawienie umów o wzajemnej współpracy podpisanych przez 

przedstawicieli województwa z partnerami zagranicznymi od początku 2015 roku”. 

 

9 października 2018 r. podpisane zostało Porozumienie o współpracy pomiędzy Województwem 

Warmińsko-Mazurskim a Regionem Umbria. 

Dotychczasowa współpraca z partnerami włoskimi opierała się głównie na podpisanej 

w 2009 roku umowie o współpracy z Prowincją Perugia. Jednakże wdrażana w ostatnich latach 

we Włoszech reforma samorządowa, skutkująca zmianami w zakresie kompetencji 

administracji samorządowej, wymusiła opracowanie nowej formuły współpracy – nowe władze 

Regionu Umbria zaproponowały Samorządowi Województwa przeniesienie współpracy na 

szczebel regionalny.  

 

4. „Czy Zarządowi Województwa udało się wspólnie z partnerami zagranicznymi 

pozyskać dofinansowanie choćby ze środków unijnych na wspólne projekty? (jeśli 

tak, proszę listę tych projektów oraz kwoty uzyskane w ramach współpracy)”. 

 

W kadencji 2014-2018 Departament Współpracy Międzynarodowej zrealizował 

następujące projekty z partnerami zagranicznymi: 

 

➢ Projekt „Samorząd terytorialny – hit eksportowy Polski!”, 2015 r. (dotacja MSZ 

w wysokości 93 573,80 zł), 

➢ Projekt „Kobieta inicjatorem rozwoju społeczności wiejskiej”, 2015 r. (dotacja 

z Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich w wysokości 97 721,12 zł i 450 euro), 

➢ Projekt „2nd Baltic Sea Youth Dialogue“ (Drugi Dialog Młodzieży Morza 

Bałtyckiego), 2015 r. – projekt został zainicjowany przez Fundację Körbera i Sekretariat 

Rady Państw Morza Bałtyckiego. Partnerem projektu był Samorząd Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego, a jego realizatorem Fundacja Borussia. Projekt został 

włączony przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych do kalendarza polskiej prezydencji 

w Radzie Państw Morza Bałtyckiego. Wsparcie finansowe zapewniła Unia Europejska             

w ramach Strategii UE dla Regionu Morza Bałtyckiego,   

➢ Projekt „Miasta, w których warto żyć...”, 2016 r. (dotacja MSZ w wysokości  80 236 

zł), 

➢ Projekt „Zarządzanie ochroną przyrody na lotniskach i w strefie ich 

oddziaływania”, 2016 r. (dofinansowanie Federalnego Urzędu ds. Środowiska RFN 

otrzymała firma blue! advancing european project GbR z Monachium). Samorząd 

Województwa był partnerem merytorycznym projektu, 
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➢ Projekt „Interconnect“, 2017-2020 – Województwo Warmińsko-Mazurskie jest 

partnerem stowarzyszonym w projekcie „Interconnect“,  realizowanym w ramach 

Programu Współpracy Transgranicznej Południowy Bałtyk, w którym aktywną rolę 

odgrywa także Euroregion Bałtyk. Celem projektu jest wykorzystanie lokalnego                                  

i regionalnego transportu publicznego do ruchu transgranicznego i ograniczenia                                   

w ten sposób intensywności ruchu samochodowego. Udział w charakterze partnera 

stowarzyszonego oznacza brak zaangażowania finansowego, a korzyścią jest pozyskanie 

wiedzy specjalistycznej przez pracowników Urzędu Marszałkowskiego. 

 

W bieżącej kadencji Departament Współpracy Międzynarodowej przygotował 

następujące wnioski o dofinansowanie: 

 

➢ Projekt „XX Samorządowe Forum Ekologiczne – Energie#Energia” (złożony do 

Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej) – wnioskowana kwota 27 000 zł, 

➢ Projekt „(Nie)znany Kopernik” (złożony do MSZ) – wnioskowana kwota 150 000 zł, 

➢ Projekt „Człowiek.Inspiracja.Współpraca” (złożony do MSZ) – wnioskowana kwota 

85 239 zł. 

 

Rozstrzygnięcie konkursów przewidziane jest na wiosnę 2019 r. 

 

Natomiast w ramach działań Departamentu Polityki Regionalnej przez Biura Współpracy 

Terytorialnej udało się pozyskać dofinansowanie ze środków unijnych dwa projekty:  

L.p. Nazwa projektu Informacje dot. projektu 

1. Projekt Pomocy Technicznej 

Programu Interreg V-A  Polska-

Dania-Niemcy-Litwa-Szwecja 

(Południowy Bałtyk) 2014-2020. 

W ramach projektu realizowane jest 

przedsięwzięcie Funkcjonowania Regionalnego 

Punktu Kontaktowego Programu Południowy 

Bałtyk w województwie warmińsko-mazurskim. 

Celem przedsięwzięcia jest wsparcie procesu 

wdrażania Programu Współpracy 

Transgranicznej Interreg V-A Południowy 

Bałtyk 2014-2020 w województwie warmińsko-

mazurskim, w szczególności w zakresie 

informacji i promocji Programu. Województwo 

Warmińsko-Mazurskie otrzymało na realizację 

projektu wsparcie w wysokości 45 700 EUR do 

rozdysponowania w latach 2015 -2020. Poziom 
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dofinansowania wynosi 100% (75% środki 

Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, 25% wkład Państw 

Członkowskich do Programu).  W projekcie 

uczestniczy 9 partnerów z Polski, Danii, 

Niemiec, Szwecji i Litwy. 

2. Projekt Pomocy Technicznej 

Programu Interreg V-A Litwa-

Polska 2014-2020. 

W ramach projektu realizowane jest 

przedsięwzięcie Funkcjonowanie Regionalnego 

Punktu Kontaktowego (RPK) Programu Interreg 

V-A Litwa-Polska 2014-2020 w Urzędzie 

Marszałkowskim Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w Olsztynie. Celem przedsięwzięcia 

jest wsparcie procesu wdrażania Programu 

Współpracy Transgranicznej Interreg V-A 

Litwa-Polska 2014-2020 w województwie 

warmińsko-mazurskim, w szczególności                           

w zakresie informacji i promocji Programu. 

Województwo Warmińsko-Mazurskie otrzymało 

na realizację projektu wsparcie w wysokości 

115 008,08 EUR do rozdysponowania w latach 

2016-2022. Przedsięwzięcie finansowane jest ze 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach Pomocy Technicznej 

Programu (85%), rezerwy celowej budżetu 

państwa (10%) oraz środków własnych 

samorządu (5%). Finansowanie z Pomocy 

Technicznej  Programu Litwa-Polska obejmuje 

oprócz RPK województwa warmińsko-

mazurskiego, również RPK województwa 

podlaskiego oraz Wspólny Sekretariat 

Techniczny Programu w Wilnie (Litwa).  

 

 

    Z poważaniem 

 

Z upoważnienia Marszałka Województwa    

           Warmińsko-Mazurskiego 

 

        Miron Sycz 

     Wicemarszałek 

 

  


